3 Sept. 6  
Ab hoc

Ab hoc anno Nabonafari 647 secundū Egyptios incipit quarta periodus Calippica, quæ secundū Græcos initium habet à præcedenti solstitio, hoc est ab anno Olympiaco 675, qui incurrit in annum quinquagesimum septimū ante ordinationem Iulianam: ex quo concluditur annum primum Iulianum incurrisse in annum quinquagesimum octavum quartæ periodi Calippicæ, cuius initium sumebatur secundum Græcos ab anno 731 Olympiaco à solstitio ineunte, labente anno primo ante ordinationem Iulianam. Verum hic obiter sciendum est, periodos Calippicas finem habuisse post introductos annos Iulianos: non enim in historicis legimus eas post institutam enneadecaeteridem Iulianam amplius in usu fuisse: cum ex Dione & Xiphilino appareat Iulium Cæsarem ab astronomis Alexandrinis accepisse rationem anni solaris figendi, ut quarto quoque anno bisextum intercalaretur, & enneadecaeteridis principium sumeretur à primis kalendis Iulianis: quam rationem deinceps vsque ad concilium Nicænum constanter obseruatam esse, fidem faciunt auctores grauissimi. *b* Hunc autem Olympiadicum septingentesimum vndecimum rectè coniungit Copernicus cum anno Nabonafari 683, seu cum anno à morte Alexandri 259, ut videre licet lib. 3. Reuolutionum capite 22. Thoth quidem Nabonafari 683, cœpit 8 Septembris, feria septima, currente anno bisextili, & vigesimo primo ante ordinationem Iulianam: sed annus 711 Olympiadicus, hoc est, annus tertius Olympiadis c l x x v i i, exorsus est à præcedente solstitio. Vnde apparet Copernicum in applicatione annorum Olympiadicorum, ad annos Nabonafari lapsum esse, quando lib. 3. Reuolutionum cap. 11.

scripsit, à prima Olympiade ineunte à meridie primæ diei mensis Hecatombæonis Græcorum, ad Nabonassarum ac meridiem primæ diei mensis Thoth, secundum Ægyptios elapsos fuisse annos viginti septē, & dies 247: cum debuisset dicere, elapsos fuisse annos Ægyptios viginti octo, & 247 dies. nos enim in principio tabularum nostrarum chronologicarum demonstrauimus, urbem conditam esse ineunte vere atq; æquinoctio verno, sub finem anni vigesimi tertii Olympiadi, hoc est, sub finem anni tertii sextæ Olympiadis labentis, quod euidenter apparet ex Censorino, Eutropio, Onufrio, & aliis fide dignissimis historicis. Sed error Copernico obrepere potuit, quia non expendit in vnum annum solarē, si bisextilis sit, incidere posse duo principia annorū Nabonassar: quod nos supra demonstrauimus de anno 477 ante ordinationem Iulianam. Hoc autem loco ex Hipparchicis obseruationibus colligit Copernicus locum apogæi solis fuisse in  $5\frac{1}{2}$  gradu Geminorū, hoc est, ab æquinoctio verno grad. l. xv. s. quē anno Christi m. d. x. v. deprehēdit in 6 gradu, & duab. tertiis Cancrī: ex qua collatione multa alia ad motus cœlestes spectata eruit.

Hoc anno secundo ante ordinationem Iulianam, die 14 Octobris iniit annus Confusionis, qui teste Censorino habuit 445 dies: locum enim habuit eo anno ordinaria intercalatio Mercedonii viginti trium dierum, præter quos Iulius Cæsar adiecit 67 dies, vt in vniuersum annus Confusionis complecteretur dies intercalares 90, qui conficiunt tres mensēs æquabiles Ægyptiorum: vt rectè dictum sit à Suetonio, annum Confusionis habuisse quindecim menses. Itaque kal. Ianuariæ anni lunaris à Numa Pompilio introducti occuparunt diem 14 Octobris, la-

hæc  
ante

bente anno ante ordinationem Iulianam 2, sub initium anni Confusionis: hinc si numerentur 29 dies, quot sunt in Ianuario lunari, peruenitur ad 12 Nouembri, vbi locum habent kalend. Februarii lunaris, cuius dies 23, hoc est dies Terminaliorum incurrit in 4 Decembris, post quem intercalatus fuit Mercedonius impar 23 dierum, teste Censorino, qui desit in 27 Decembris: hinc si adhuc quinque dies numerentur, qui absoluunt Februarium lunarem per intercalationem abruptum, descenditur ad kalend. Ianuarias ineuntis anni primi ante ordinationem Iulianam, in quibus desit Februarius lunaris. Ergo kalend. Martiæ lunares in anno Confusionis incidderunt in secundam Ianuarii diem, labente anno primo ante ordinationem Iulianam. A kalend. Martiis lunaribus vsque ad exitum Nouembris lunaris computantur 269 dies, qui desinunt in 27 Septembris: hinc sequuntur 67 dies, quos Cæsar peculiari ratione inter Nouembrē & Decembrem mentes lunares intercalauit, teste Censorino. Si igitur ad 27 Septēbris, adiciantur dies intercalarii Iulii Cæsaris 67. peruenit ad tertium Decēbris, quo iniit Decēber lunaris: is cum habuerit 29 dies, desit in 31 Decēbris. Hæc fuit anni Confusionis dispositio: quam nullo modo intelligere possumus, nisi fingam⁹ annos ante ordinationē Iulianā præcedētes solares fuisse, & secundum menses Iulianos decurrisse. Sed hic operæ præciū est cōsiderare, quamobrē Cæsar in anno Confusionis post ordinationem Mercedonii intercalationem voluerit præterea intercalare 67 dies. Vidit Cæsar post ordinationē Mercedonii intercalationem, kalend. Martiis lunares post se reliquisse duobus mensibus Ægyptiacis sedē æquinoctii verni, in quod meritò incidere debuissent, iuxta tempus foundationis Urbis à Romulo desi-

gnatum: idcirco adiecit 60 dies, vt Martium cum præcedente Mercedonio retraheret ad locū naturalem, quò iusto interuallo abesset à bruma subsequenti. At quia Cæsar non præcisè ab ipsa bruma, hoc est, ingressu solis in Capricornum, qui contingebat die 25 Decembris, currente anno primo ante ordinationem Iulianam, sed ab octauo demum die subsequente, in quem nouilunium incurrit, voluit epocham suam exordiri, præterea adiecit 7 dies: qui ad 60 priores additi, summam intercalationis Iulianæ efficiunt 67 dierum. Quæ vt rectius intelligantur, cogitetur, Cæsarem intercalasse suos 67 dies post finem Decembris lunaris, ita vt post 27 Septembris, currente anno primo ante ordinationem Iulianam, fingatur statim subsecutus fuisse Decembris lunaris, qui defierit in 26 Octobris, labente anno eodem primo ante ordinationem Iulianā: itaq; à 27 Octobris, kal. Ianuariæ lunares iterum fuissent inchoanda: sed animaduertit Cæsar hac ratione kal. Ianuarias lunares anticipaturas brumam 60 diebus, & præcessuras ante nouilunium à bruma proximum diebus 67: quare coactus est inferere 67 dies, quò kal. suas primas Ianuarias figeret in nouilunio proximo brumæ, quod incurrebat in mediam noctem, ineunte secundum Romanos die octauo post brumam. Hinc colligitur annum confusionis desinentem 31 Decembris incurrisse in diem septimum à bruma: ordinationem verò ipsam annorum & mensium Iulianorum incurrisse in diem octauum post brumam, hoc est in octauum gradum Capricorni.